
CATANIA
AZIENDA OSPEDAL|ERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 339 del H.,] AGD. 2025

Oggetto Presa d’atto e recepimento della Deliberazione n. 957 del 09.07.2025 dell’AD. Papardo diMessina avente ad oggetto “Accordo Quadro per la fornitura di dispositivi medici e protesi perortopedia - necessari alle Unità Operative di ortopedia delle aziende sanitarie, ospedaliere,universitarie facenti parte del Bacino della Sicilia Orientale. Autorizzazione - ex art. 106 c. 11del D.lgs. 50/2016 - Proroga tecnica dei rapporti contrattuali per mesi sei decorrenti da01.07.2025 fino al 31/12/2025.
Proposta N.jîg del 0 / ABU: ZUZb

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

L’Istruttore
Dott.ssa Maria Claudia Asaro
Collaboratore Amministrativo

Settore
Zeditorato

Budget Anno 2025 Conto 20001000047/48/50/52/60/64 Importo 1.146.800,00 Iva inclusa Aut. 104 Sub. Vari

Registrazione Contabile

NULLA OSTA, in quarto conforme alle norme di contabilità

vl sabile
:. e Patrimoniale

Il Dirigente Res.
Settore Economico Fin |

'

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv ] °/S. G./2024

Con l’assistenza del Segretario, Dott.Dott.ssg [mug Anna Gnassoha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato
Premesso che:
Con deliberazione n. 148 del 13.03.2015, Allegato ], quest’ ARNAS Garibaldi ha recepito gli esiti dellaprocedura aperta per l’affidamento in forma centralizzata per il Bacino della Sicilia Orientale della fornituratriennale di “protesi ortopediche e materiale di osteosintesi” aggiudicata con deliberazione n. 349 del12.12.2014 e n. 743 del 25.10.2015 dell’Azienda Ospedaliera Papardo di Messina, in qualità di capofila;
Precisato che con successivi atti deliberativi questa ARNAS ha recepito, prendendone atto, tutte ledeliberazioni con le quali, nel tempo trascorso, l’A.O. Papardo di Messina ha autorizzato la proroga deicontratti in argomento;

Vista la delibera n. 143 del 22/07/2024, Allegato 2, con la quale questa ARNAS ha preso atto e recepito ladeliberazione n. 806 del 28.06.2024 dell’Azienda Capofila Papardo (ME) di indizione della procedura digara europea per la conclusione di un accordo quadro, per la fornitura, in somministrazione quadriennale, diprotesi ortopediche, sistemi per osteosintesi, materiale per traumatologia, sistemi di cementazione e materialevario per ortopedia necessari alle UU.OO. di ortopedia delle aziende sanitarie, ospedaliere, universitarie dellaregione siciliana facenti parte del Bacino della Sicilia Orientale, articolata in n. 335 lotti, da esperirsi inconformità alle disposizioni contenute negli artt. 25 - 59 c.4 lett. a) — 70, 71 - 108 c. 3 del D. Lgs. 36/2023(Nuovo Codice degli Appalti) mediante l’utilizzo della piattaforma telematica di e-procurement;
Che con la superiore delibera 806/2024, nelle more dell’indicenda nuova gara, veniva stabilito di prevederela proroga tecnica decorrente dal 01.07.2024 sino al 31.12.2024 — dei rapporti contrattuali scaturenti dalledelibere n. 349/2014 e n. 743/2015 dell’azienda capofila;
Vista la delibera n. 73 del 20/01/2025, Allegato 3, con la quale questa ARNAS ha preso atto e recepito ilVerbale di Deliberazione n. 1552 del 30.12.2024 con il quale l’Azienda Capofila Papardo (ME) ha revocato— ex art. 21 quinquies della L. 241/90 — la deliberazione n. 806/2024 di “ autorizzazione all’indizione dellaprocedura di gara europea per la conclusione di un accordo quadro, per la fornitura, in somministrazionequadriennale, di protesi ortopediche, sistemi per osteosintesi, materiale per traumatologia, sistemi dicementazione e materiale vario per ortopedia necessari alle UU.OO. di ortopedia delle aziende sanitarie,ospedaliere, universitarie della regione siciliana facenti parte del Bacino della Sicilia Orientale, articolata inn. 335 lotti, da esperirsi in conformità alle disposizioni contenute negli artt. 25 - 59 0.4 lett. a) - 70, 71 - 108c. 3 del D. Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice degli Appalti) mediante l’utilizzo della piattaforma telematica di e-procurement;

Che con la superiore delibera 1152/2024, l’azienda capofila Papardo (ME) nelle more dell’indicenda nuovagara, stabiliva di prevedere la proroga tecnica dei rapporti contrattuali vigenti con decorrenza dal 01.01.2025sino al 30.06.2025;

Vista la delibera n. 957 del 09/07/2025, Allegato parte integrante, con la quale l’Azienda Capofila Papardo(ME), ai fini dell’indizione della nuova gara, precisava che il nuovo capitolato tecnico è stato completato dalgruppo multi-aziendale e che lo stesso è stato trasmesso, con nota prot. 31561/2025, a tutte le Aziendesanitarie ed ospedaliere facenti parte del Bacino della Sicilia Orientale, con acclusa richiesta dei fabbisogni;

Precisato altresì che con la medesima delibera 957/2025 l’Azienda Capofila Papardo (ME) dava atto chenon tutte le Aziende avevano dato riscontro alla superiore nota prot. 31561/2025 di richiesta fabbisogni e perla qualcosa non risultava possibile procedere con l’indizione della nuova procedura di gara;
Che in ragione del sopravvenire della data di scadenza della validità dei rapporti contrattuali vigenti eautorizzati giusta delibera 1 152/2024, prevista per il 30.06.2025, nelle more dell’espletamento della nuovaprocedura di gara, l’Azienda Capofila Papardo (ME) ha disposto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 106 c. 1 1



del D.lgs. 50/2016 (c.d. Proroga Tecnica) il mantenimento dei rapporti contrattuali in atto vigenti, con
decorrenza dal 01/07/2025 sino al 31.12.2025, al fine di garantire la continuità delle prestazioni assistenziali
senza soluzione di continuità;

Che, al fine di procedere alla presa d’atto ed al recepimento della superiore deliberazione n. 957/2025, lo
scrivente settore, ha richiesto alla Dirigente Farmacista Responsabile della gestione delle Sale Operatorie dei
presidi aziendali, Dott.ssa Cecilia Testa di voler indicare la spesa complessiva presunta, in riferimento a tali
dispositivi medici, per il periodo di riferimento decorrente dal 01.07.2025 fino al 31.12.2025;

Che, in riscontro della superiore richiesta, giusta mail assunta al prot. provv. nr. 9549 del 07/08/2025,
Allegato 4, la Dirigente Farmacista - Responsabile della Gestione delle Sale Operatorie - Dott.ssa C. Testa —

ha inoltrato la tabella contenente il consumato storico dell’anno 2024 stimando, conseguentemente in €.
940.000,00 oltre IVA quindi in €. 1.146.800,00 Iva inclusa la spesa complessiva presunta, per il periodo di
proroga considerato intercorrente dal 01.07.2025 sino al 31.12.2025;

Ritenuto, pertanto, dover disporre la presa d’atto ed il recepimento del Verbale di Deliberazione n. 957 del
09/07/2025 con il quale l’AO. Papardo di Messina nelle more dell’espletamento della nuova procedura di
gara ha previsto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 106 c. 11 del D.lgs. 50/2016 (c.d. Proroga Tecnica) il
mantenimento dei rapporti contrattuali in atto vigenti, con decorrenza dal 01/07/2025 sino al 31.12.2025, al
fine di garantire la continuità delle prestazioni assistenziali senza soluzione di continuità;

Precisato che con il superiore provvedimento si è dato atto che la proroga tecnica è subordinata alla
condizione della clausola risolutiva espressa, ai sensi dell’art. 109 del D.lgs. 50/2016, che spiegherà i suoi
effetti nel caso di aggiudicazione della nuova procedura di gara da parte dell’Azienda Capofila del Comitato
di Bacino della Sicilia Orientale — Azienda Ospedaliera Papardo (ME) — prima della scadenza della proroga
proposta con Deliberazione n. 957 del 09/07/2025;

Precisato che l’Azienda Ospedaliera Papardo (ME), in qualità di Azienda Capofila, si riserva di chiedere lo
sconto del 6% agli Operatori Economici, come da indicazione del decreto n. 401 del 14 Marzo 2025 della
Regione Siciliana, il quale ha ridotto i tetti di spesa per i dispostivi medici nell’anno 2025;

Che, per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al contenuto ed
alle motivazioni di cui al verbale di deliberazione n. 957 del 09.07.2025 dell’AD. Papardo di Messina, parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Ritenuto di precisare che la spesa complessiva di €. 1.146.800,00 Iva inclusa verrà ripartita sui seguenti
conti economici: 20001000047, 20001000048, 20001000050, 20001000052, 20001000060 e 20001000064,
autorizzazione di spesa n. 104, sub vari, del budget del ca. 2025;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
Di prendere atto e disporre l’integrale e immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 957 del
09.07.2025 con il quale l’AO. Papardo di Messina, in qualità di Azienda Capofila della procedura europea in
Accordo Quadro per la fornitura di protesi ortopediche e materiale di osteosintesi occorrenti alle Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino Orientale della Regione Siciliana indetta giusta deliberazione n.
1552/2024 e recepita da questa ARNAS Garibaldi con Delibera 73/2025, nelle more dell’espletamento della



nuova gara ha previsto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 106 c. 11 del D.lgs. 50/2016 (c.d. Proroga Tecnica) il

mantenimento dei rapporti contrattuali in atto vigenti, con decorrenza dal 01/07/2025 sino al 31.12.2025, al
fine di garantire la continuità delle prestazioni assistenziali senza soluzione di continuità;

Di prendere atto, come precisato nella delibera 957/2025 dell’Azienda Capofila Papardo (ME), che la

proroga tecnica è subordinata alla condizione della clausola risolutiva espressa, ai sensi dell’art. 109 del
D.lgs. 50/2016, che spiegherà i suoi effetti nel caso di aggiudicazione della nuova procedura di gara prima
della scadenza della proroga proposta con la suddetta Deliberazione n. 957 del 09/07/2025;

Di prendere atto che l’Azienda capofila Papardo (ME), si riserva di chiedere lo sconto del 6% agli
Operatori Economici, come da indicazione del decreto n. 401 del 14 Marzo 2025 della Regione Siciliana, il

quale ha ridotto i tetti di spesa per i dispostivi medici nell’anno 2025;

Di autorizzare il mantenimento dei rapporti contrattuali in atto vigenti, per la fornitura dei dispositivi medici
e protesi per ortopedia, per il periodo intercorrente dal 01 .07.2025 fino al 31.12.2025;

Di prendere atto che, relativamente a questa ARNAS Garibaldi, la spesa complessiva presunta, per il

periodo intercorrente dal 01.07.2025 sino al 31.12.2025, ammonta a €. 940.000,00 oltre IVA quindi a €.
1.146.800,00 Iva inclusa, come da comunicazione della Dirigente Farmacista - Responsabile della Gestione
Farmacia delle Sale Operatorie — Dott.ssa C. Testa, trasmessa a mezzo posta elettronica in data 06.08.2025
assunta al prot. provv. n. 9549 del 07.08.2025;

Di Imputare la spesa complessiva di €. 1.146.800,00 Iva inclusa sui seguenti conti economici:
20001000047, 20001000048, 20001000050, 20001000052, 20001000060 e 20001000064, autorizzazione di
spesa n. 104, sub vari, del budget del ca 2025;

Di trasmettere la presente deliberazione al Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), Dott.ssa Cecilia
Testa, Dirigente Farmacista Responsabile della Gestione Farmacia delle Sale Operatorie, per i

consequenziali adempimenti, derivanti dalla presente deliberazione;

Di Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare l’operatività
della procedura regionale, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali.

Allegati:
]. Deliberazione n. 148 del 13.03.2015;
2. Delibera n. 143 del 22/07/2024;
3. Delibera n. 73 del 20/01/2025;
4. Notaprot. provv. n. 9549 del 07.08.2025;

Allegati garte integrante:
- Deliberazione n. 957 del 09.07.2025 dell ’A. 0. Papardo di Messina;

Il Dirigente Responsabile della .0. …Economato
(Ing. D entina Russo)



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto:

Prendere atto e disporre l’integrale e immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 957 del
09.07.2025 con il quale l’AO. Papardo di Messina, in qualità di Azienda Capofila della procedura europea in
Accordo Quadro per la fornitura di protesi ortopediche e materiale di osteosintesi occorrenti alle Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino Orientale della Regione Siciliana indetta giusta deliberazione n.
1552/2024 e recepita da questa ARNAS Garibaldi con Delibera 73/2025, nelle more dell’espletamento della
nuova gara ha previsto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 106 c. 11 del D.lgs. 50/2016 (c.d. Proroga Tecnica) il
mantenimento dei rapporti contrattuali in atto vigenti, con decorrenza dal 01/07/2025 sino al 31.12.2025, al
fine di garantire la continuità delle prestazioni assistenziali senza soluzione di continuità;

Prendere atto, come precisato nella delibera 957/2025 dell’Azienda Capofila Papardo (ME), che la proroga
tecnica è subordinata alla condizione della clausola risolutiva espressa, ai sensi dell’art. 109 del D.lgs.
50/2016, che spiegherà i suoi effetti nel caso di aggiudicazione della nuova procedura di gara prima della
scadenza della proroga proposta con la suddetta Deliberazione n. 957 del 09/07/2025;

Prendere atto che l’Azienda capofila Papardo (ME), si riserva di chiedere lo sconto del 6% agli Operatori
Economici, come da indicazione del decreto n. 401 del 14 Marzo 2025 della Regione Siciliana, il quale ha
ridotto i tetti di spesa per i dispostivi medici nell’anno 2025;

Autorizzare il mantenimento dei rapporti contrattuali, in atto vigenti, per la fornitura dei dispositivi medici e
protesi per ortopedia, per il periodo intercorrente dal 01.07.2025 fino al 31.12.2025;

Prendere atto che, relativamente a questa ARNAS Garibaldi, la spesa complessiva presunta, per il periodo
intercorrente dal 01.07.2025 sino al 31.12.2025, ammonta a €. 940.000,00 oltre IVA quindi a €. 1.146.800,00
Iva inclusa, come da comunicazione della Dirigente Farmacista - Responsabile della Gestione Farmacia delle
Sale Operatorie - Dott.ssa C. Testa, trasmessa a mezzo posta elettronica in data 06.08.2025 assunta al prot.
provv. n. 9549 del 07.08.2025;

Imputare la spesa complessiva di €. 1.146.800,00 Iva inclusa sui seguenti conti economici: 20001000047,
20001000048, 20001000050, 20001000052, 20001000060 e 20001000064, autorizzazione di spesa n. 104,
sub vari, del budget del ca. 2025;



Trasmettere la presente deliberazione al Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), Dott.ssa Cecilia
Testa, Dirigente Farmacista Responsabile della Gestione Farmacia delle Sale Operatorie, per i

consequenziali adempimenti, derivanti dalla presente deliberazione;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare l’operatività
della procedura regionale, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali.

Il Direttore A inistrativo
(Dott. Carme o

al00
Antonio Ferrara)

V/L

Il Dir to Generale
(Dott. Giu ep Giammanco)

/

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

È; immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



/%'lc /%€ÎÈ //W?éfidfd/É e Joi/ZMÈIH(F

REGIONE SICILIANA

AZIENDA OSPEDALIERA PAPARDO

Ctr. Papardo — 98158 Messina - tel.090-3991
Codice Fiscale e Partita IVA 03051880833

DELIBERAZIONE N. 957 DEL 09/07/2025

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI E PROTESIPER ORTOPEDIA PER LE AA.SS. ED 00. DEL BACINO DELLA SICILIA
ORIENTALE. AUTORIZZAZIONE PROROGA TECNICA PER MESI SEI SINO AL31.12.2025

Proposta n. 1038 del 01/07/2025

Esecutore Il Responsabile del Procedimento

_ Dott. Antonino Ocera

ll Resposabile della U.O.S. Il Responsabile della U.O.C.
Mondello Alberto / InfoCamere S.C.p.A.

L’anno duemilaventicinque, il giorno nove del mese di Luglio nella sede dell’Azienda
Ospedaliera Papardo di Messina, la sottoscritta Dott.ssa Catena Di Blasi, Direttore
Generale, nominata con DP. N. 319/8erv.1°/8.G. del 21.08.2024, coadiuvata, dai
dottori:
-Dott. Vincenzo Manzi Direttore Amministrativo;
-Dott. Paolo Cardia Direttore Sanitario;
assistita dal/la Sig.ra Giuseppa Arnao in veste di segretario.



PREMESSO che questa Azienda, designata quale “Capofila”, è stata delegata in sede di Gruppo di
Acquisti del bacino della Sicilia Orientale, per la gestione della per la fornitura quadriennale di
materiale protesico, dispositivi medici e materiale vario per chirurgia ortopedica necessari alle
UU.OO. di Ortopedia delle Aziende Sanitarie, Ospedaliere, Universitarie della Regione Siciliana
facenti parte del bacino della Sicilia Orientale";

RICHIAMATA la deliberazione n. 1552 del 30.12.2024 con la quale è stata, tra l’altro, autorizzata
nelle more dell’espletamento della procedura in premessa, la prosecuzione senza soluzione di
continuità sino al 30.06.2024, delle attività sanitarie istituzionali delle UU.OO. di Ortopedia
delle Aziende del bacino della Sicilia Orientale, mantenendo i rapporti contrattuali
(prosecuzione tecnica) delle sottostanti forniture scaturenti dalle delibere aziendali 349 del
12/12/2014 e 743 del 25/10/2015 relative all'aggiudicazione della procedura aperta finalizzata
alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura di protesi ortopediche e materiale di
osteosintesi occorrenti alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del bacino orientale della Regione
Siciliana, espletata da questa Azienda in qualità di capofila;

PRECISATO che il nuovo capitolato tecnico è stato completato dal gruppo multi-aziendale e che
con nota prot. 31561/2025 lo stesso è stato trasmesso con acclusa richiesta dei fabbisogni, alle
Aziende Ospedaliere e Sanitarie facenti parte del bacino della Sicilia Orientale;

DATO ATTO che alla data odierna non tutte le Aziende hanno dato riscontro alla citata nota eche conseguentemente, allo stato, non risulta possibile procedere all’indizione della nuova
procedura di gara;

VISTA la scadenza della proroga tecnica alla data del 30.06.2025;

RITENUTO pertanto necessario autorizzare, ai sensi dell’art. 106 c. 11 del d.lgs. 50/2016, nelle
more dell’espletamento della nuova gara di bacino, al fine di garantire la continuità delle
attività sanitarie istituzionali delle UU.OO. di Ortopedia delle Aziende del bacino della Sicilia
Orientale, la prosecuzione senza soluzione di continuità, mantenendo i rapporti contrattuali
(prosecuzione tecnica), quale scelta gestionale obbligata e finalizzata a garantire la continuità
delle prestazioni assistenziali a salvaguardia dei Livelli Essenziali di Assistenza, così come
rappresentato dalla delibera di Giunta regionale n.181/2013, (“è comunque rimessa
all’autonomia e responsabilità gestionale dei Direttori Generali delle AA.SS. ed 00. -
considerato anche l'obbligo di garantire i livelli essenziali d’assistenza — la decisone circa la
necessità di ricorrere all ’istituto della proroga dei contratti di che trattasi...”);
ATTESO che conseguentemente, in aderenza alle disposizioni del Comitato di bacino ed al fine di
consentire la fornitura dei dispositivi medici in argomento senza soluzione di continuità, si rende
necessario provvedere ad autorizzare il mantenimento dei rapporti contrattuali, sino al
31.12.2025, delle sottostanti forniture scaturenti dalle deliberazioni aziendali nn. 349/2014,743/2015 e n.1552/2024 “fornitura di protesi ortopediche e materiale di osteosintesi” occorrentialle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del bacino orientale della Regione Siciliana, espletata da
questa Azienda in qualità di capofila;

QUANTIFICATO lo stanziamento economico presunto, da assegnare a U.O.C. di Farmacia per le
esigenze assistenziali della U.O.C. di Ortopedia, per il periodo di “proroga tecnica” sino al
31 .12.2025, tenuto conto dei consumi storici, pari ad € 640.000,00 IVA inclusa:

Conto d’acquisto Stanziamento 2025 (6/12)
32060139 € 40.000,00
32060140 € 50.000,00
32060141 € 20.000,00
32060145 € 20.000,00
32060149 € 400.000,00
12220301 (prog. A25) € 20.000,00
32060134 € 20.000,00



12220408(pr0g.A25) € 50.000,00
32060150 € 20.000,00

Èf\

RITENUTO di applicare ai contratti con gli OO.EE., scaturenti dalle deliberazioni n. 349/2014,743/2015 e del 1552/2024, la clausola risolutiva espressa, ai sensi dell’art. 109 del d.lgs.50/2016, nel caso di aggiudicazione della nuova procedura di gara da parte di questa Azienda
Ospedaliera, n.q. Capofila del Comitato di Bacino della Sicilia prima della scadenza della
proroga proposta con il presente atto (31.12.2025); ““"“” "

PRECISATO che l'A.O. in qualità di capofila si riserva di richiedere lo sconto del 6% agli OO.EE.
come da indicazione da decreto n. 401 del 14 marzo 2025 della Regione Siciliana, il quale haridotto i tetti di spesa peri dispositivi medici nell’anno 2025;

RAWISATA la necessità di comunicare alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del Bacino dellaSicilia orientale ed alla Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù la proroga disposta con il presenteatto;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del procedimento (RUP), è il dott. Alberto Mondello,Direttore UOC Proweditorato e che il responsabile del procedimento ai sensi della L. 241 /1990 è
il dott. Antonino Ocera di UOC Proweditorato;

PRESO ATTO che il Direttore di UOC Proweditorato che propone il presente provvedimento, conla propria sottoscrizione, attesta che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della legge 190del 06.11.2012, nonché in osservanza del vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione
(P.I.A.O.) che acclude il Piano Aziendale di Prevenzione della Corruzione;

PRESO ATTO, altresì, che il Direttore di Dipartimento Amministrativo, insieme al Direttore di
UOC Provveditorato, con la sottoscrizione del presente prowedimento ne attesta la regolaritàformale e la legittimità sostanziale;

D E L | B E R A

per i motivi sopra esposti che qui si intendono integralmente ripetuti e trascritti:
1. DI AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 106 c. 11 del d.lgs. 50/2016, nelle more dell'espletamentodella nuova gara di bacino di ortopedia, al fine di garantire la continuità delle attività sanitarieistituzionali delle UU.OO. di Ortopedia delle Aziende del bacino della Sicilia Orientale, laprosecuzione senza soluzione di continuità, mantenendo i rapporti contrattuali (prosecuzionetecnica), e conseguentemente il mantenimento dei rapporti contrattuali, sino al 31.12.2025,delle sottostanti forniture scaturenti dalle deliberazioni aziendali nn. 349/2014, 743/2015 en.1552/2024 “fornitura di protesi ortopediche e materiale di osteosintesi” occorrenti alleAziende Sanitarie e Ospedaliere del bacino orientale della Regione Siciliana, espletata dallaScrivente Azienda in qualità di capofila;

2. DI QUANTIFICARE lo stanziamento economico presunto, da assegnare a U.O.C. di Farmacia perle esigenze assistenziali della U.O.C. di Ortopedia, per il periodo di “proroga tecnica” sino al
31 .12.2025, tenuto conto dei consumi storici, pari ad € 640.000,00 IVA inclusa:
Conto d’acquisto Stanziamento 2025 (6/12)
32060139 € 40.000,00
32060140 € 50.000,00
32060141 € 20.000,00
32060145 € 20.000,00
32060149 € 400.000,00
12220301 (prog. A25) € 20.000,00
32060134 € 20.000,00
12220408 (prog. A25) € 50.000,00



| 32060150 | € 20.000,00 |

3. DI APPLICARE ai contratti con gli OO.EE., scaturenti dalle deliberazioni n. 349/2014, 743/2015
e del 1552/2024, la clausola risolutiva espressa, ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. 50/2016, nel
caso di aggiudicazione della nuova procedura di gara da parte di questa Azienda Ospedaliera,
n.q. Capofila del Comitato di Bacino della Sicilia prima della scadenza della proroga propostacon il presente atto (31.12.2025);

4. DI RISERVARSI di richiedere lo sconto del 6% agli OO.EE. come da indicazione rappresentatacon decreto n. 401 del 14 marzo 2025 della Regione Siciliana, il quale ha ridotto i tetti di spesaper i dispositivi medici nell’anno 2025;

5.Dl DARE ATTO che il Responsabile Unico del procedimento (RUP), è il dott. Alberto Mondello,Direttore UOC Proweditorato e che il responsabile del procedimento ai sensi della L. 241 /1990 è
il dott. Antonino Ocera di UOC Provveditorato;

6. DI COMUNICARE alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del bacino della Sicilia orientale ed allaFondazione Istituto G. Giglio di Cefalù la proroga disposta con il presente atto.

Con l’acquisizione del parere Favorevole del Direttore Amministrativo e quello del DirettoreSanitario.

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario
Dott. Vincenzo Manzi Dott. Paolo Cardia
(atto sottoscritto digitalmente) (atto sottoscritto digitalmente)

Il Direttore Generale
Dott.ssa Catena Di Blasi
(atto sottoscritto digitalmente)

Segretario
Sig.ra Giuseppa Arnao
(atto sottoscritto digitalmente)


